LÓPEZ”, efectuada  por conducto del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y
Hábitat (hoy Ministerio de Obras Públicas), en fecha 17 de Enero de 2023, autorizada por
Resolución Nº 1448/2022 del MISPyH (hoy MOP), y adjudíquese la misma a la firma
MONTAÑO  CONSTRUCCIONES  S.R.L.  -  CUIT  N°  30-71745812-1  por la  suma  de
$823.495.843,19 (PESOS OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 19/100),  en un
todo de acuerdo con su propuesta y demás documental que la integra. 

ARTÍCULO 2º: Apruébese  la  garantía  presentada  por  la  firma  MONTAÑO
CONSTRUCCIONES DE DIEGO HERNAN MONTAÑO (hoy Montaño

Construcciones S.R.L.),  en la Licitación Pública que se aprueba por el ARTÍCULO 1º,
consistente en Póliza de Caución Nº 1.190.620 emitida por la firma ASEGURADORES
DE  CAUCIONES  S.A.  COMPAÑÍA  DE  SEGUROS  por  la  suma  de  $  5.410.100,70
(PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL CIEN CON 70/100).

ARTÍCULO 3º: Autorícese  al  Ministerio  de  Obras  Públicas  a  suscribir  con  la  firma
adjudicataria  el  contrato  de  obra  pertinente,  con  arreglo  a  las

disposiciones legales vigentes.

“2024 - Año del 30° Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”

ARTÍCULO 4º: El  gasto  que  demande  la  presente  gestión  hasta  la  suma  de
$779.918.000,00  (PESOS  SETECIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE

MILLONES  NOVECIENTOS  DIECIOCHO  MIL  CON  00/100)  impútese  con  cargo  al
Presupuesto  vigente  –  Ley  N°  14.245  -  en  la  Jurisdicción  67  -  Ministerio  de  Obras
Públicas - SAF 1 – Categoría Programática 20.2.2.139 – Inciso 4 – Partida Principal 2 –
Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 2 – Fuente de Financiamiento 414 – Ubicación